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Perttu Helin 
 
 
 
 
 

Vastaus aloitteeseen joukkoliikenneratkaisun lapsivaikutusten arvioimisesta 
 
 

Lasten ja nuorten palveluiden johtaja Anu Parantainen sekä kehittämispäällik-
kö Juha Jokela 30.4.2026 

 
Valtuutettu Perttu Helin. ym. ovat 23.2.2026 tehneet aloitteen joukkoliikenne-
ratkaisun lapsivaikutusten arvioimisesta. 

 
Raitiotien lapsiin ja nuoriin kohdistuvista vaikutuksista on laadittu arviointi (liite 
1), johon kerätty kokemuksia Tampereen raitiotiestä, koottu muista Turun rai-
tiotien vaikutusarvioista erityisesti lapsiin ja nuoriin kohdistuvia vaikutuksia 
sekä tuotu keskeiset näkemykset Nuorisovaltuuston ja Lasten parlamentin 
lausunnoista. Alle on koottu keskeisimmät seikat arvioinnista. 

 
Raitiotien toteutussuunnittelun aikana vuorovaikutusta lasten ja nuorten kans-
sa on ollut mm. Turun lasten parlamentin ja Turun nuorisovaltuuston kokous-
ten ja lausuntojen sekä kummioppilasluokkien kautta. 

 
Tampereen ratikasta on laadittu ennen-jälkeen arvioita. Raitiotien vaikutus-
alueella koulua käyvät lapset ja nuoret suhtautuvat hyvin positiivisesti ratik-
kaan. Lasten ja nuorten mukaan raitiotien on suurimman osan mielestä vai-
kuttanut myönteisesti liikkumiseen ja ratikan käyttö koetaan helpoksi. Ratikka 
on helpottanut erityisesti lasten ja nuorten vapaa-ajan liikkumista Tampereel-
la. Ruuhkaisissa vaunuissa toimimisen todettiin aiheuttavan haasteita. 

 
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvia vaikutuksia ovat mm: 

− Raitiotie on helppokäyttöinen ja selkeä (mm. tunnistettavuus, reitti- ja 
pysäkkiverkoston ymmärrettävyys, matkan etenemisen seuraaminen) 

− Tukee itsenäisen liikkumisen mahdollisuuksia (maankäytön sijoittumi-
nen ei-autoriippuvaisille alueille, liikennejärjestelyt) 

− Suurempi välityskyky vähentää joukkoliikenteen ruuhkia 

− Kaupunkiympäristön kehittäminen palvelee heikompia ryhmiä kuten 
lapsia (selkeys, viihtyisyys, esteettömyys, koettu turvallisuus) 

− Parantaa liikenneturvallisuutta 

− Raitiotien avulla on mahdollista vaikuttaa eriytymisen lieventämiseen 

− Kuntatalousvaikutukset keskimäärin 3,4 M€/v negatiivinen. Toimieli-
met päättävät vuosittain talouteen liittyvästä kokonaisuudesta. 

− Rakentamisajasta aiheutuu haittoja. Erityisesti lasten ja nuorten kan-
nalta tärkeää työnaikaisten liikennejärjestelyjen selkeys. 

 
Lausuntojen mukaan 

− Turun Nuorisovaltuusto näkee raitiotien tuovan nuorille parempia liik-
kumismahdollisuuksia Turun sisällä, helpottavan joukkoliikenteen 
ruuhkia ja tukevan ympäristöystävällisempää liikkumista. Nuoret huo-
lissaan lippujen hinnannoususta tai verorasituksesta. Vaihtoehtoisena 
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ratkaisuna esitetään superbussia tai nykyisen joukkoliikenteen paran-
tamista. 

− Turun Lasten parlamentissa raitiotien nähdään vaikuttavan positiivi-
sesti Turkuun ja Turun kehittymiseen. 

 
Liite 1 Raitiotien lapsiin ja nuoriin kohdistuvien vaikutus-

ten arviointi 
 

 
Anu Parantanen Juha Jokela 
lasten ja nuorten palveluiden johtaja kehittämispäällikkö 

 
 


